
Registrace k očková-
ní proti covid-19 Fotosoutěž 2021Rozpočet města  

na rok 2021 3 123

zdarmaXXIII. ročníkÚNOR 2021

Foto: Jana Jirušová, vytvořila So�e Jirušová, 9 let 
Nejdecké pověsti s výtvarným tvořením pro děti – str. 13

Nejdecké listy  
získaly ocenění

Vyhodnocení  
fotosoutěže

Pravidla pro  
pohyb psů 6 75

NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku

zdarmaXXII. ročníkZÁŘÍ 2020

Foto: Ing. Dita Míková

Mariánský sloup před kostelem sv. Martina



2 Nejdecké listy | ÚNOR 2021

Aktuality

Z 13. zasedání Zastupitelstva města Nejdku,  
ze dne 21. prosince 2020

Zastupitelstvo města

• schválilo  schodkový rozpočet města Nejdku na 
rok 2021 obsažený v příloze č. 1 s celkovými příjmy 
ve výši 146 401 100 Kč a celkovými výdaji ve výši 
248 415 010 Kč a závazné ukazatele dle důvodové 
zprávy. Schodek rozpočtu ve výši 102 013 910 Kč 
bude �nancován z �nančních prostředků vytvoře-
ných v minulých letech a poskytnutého investičního 
úvěrového rámce. Vzalo na vědomí Rozpis rozpoč-
tu na rok 2021 obsažený v příloze č. 2 a Komentář  
k rozpočtu na rok 2021 obsažený v příloze č. 3.

• schválilo odpis nedoplatku na vyúčtování za rok 
2015 ve výši 9 445 Kč (v. s. 9320000643), nájemné 
za rok 2016 ve výši 6 914 Kč (v. s. 71600351) a po-
platku z prodlení ve výši 5 391 Kč zemřelé
• schválilo včetně smlouvy OSVŠ/2020/367 poskyt-
nutí neinvestiční dotace z rozpočtu města ve výši 
883 510 Kč na terénní pečovatelskou službu pro 
občany města Nejdku pro PS „S námi doma“, z. ú., se 
sídlem Karlovarská 631, 362 22 Nejdek, zastoupe-
nou ředitelem, panem Ing. Jakubem Odlem.

• schválilo  navržené texty zápisů kronik města 
Nejdku za roky 2007, 2008, 2009 a 2010.

• neschválilo prodej bytového domu č. p. 441, ulice 
Bratří Čapků v  Nejdku, na pozemku st. p. č. 535/1 
o výměře 273 m² vedeného v KN pro LV č. 1 v k. ú. 
Nejdek (702625), obec Nejdek (555380), za nabíd-
kovou cenu 1 051 000 Kč.

• revokovalo usnesení č. ZM/313/12/2020 ze dne 
23. 9. 2020 a schválilo prodat do SJM bytovou jed-
notku č. 868/14, která je zapsána na listu vlastnictví 
číslo 4138 a nachází se v domě č. p. 868, na adrese 
sídliště 9. května, obec Nejdek, který se nachází 
na pozemku parc. č. st. 947, za nabídkovou cenu  
450 000 Kč. Dům a pozemek jsou zapsány na listu 
vlastnictví číslo 4137, v k. ú. a obci Nejdek.

• schválilo prodat bytovou jednotku č. 753/18, kte-
rá je zapsána na listu vlastnictví číslo 4156 a nachází 
se v  domě č. p. 753, na adrese sídliště 9. května, 
obec Nejdek, který se nachází na pozemku parc.  
č. st. 845, za nabídkovou cenu 401 000 Kč. Dům 
a pozemek jsou zapsány na listu vlastnictví číslo 
4155, v k. ú. a obci Nejdek.

• schválilo  přijetí daru v souvislosti s ukončením 
stavby „Parkování v centru města Nejdek - Projekt 
C“ - oddělených částí z pozemkové parcely č. 3327/1 
v k. ú. Nejdek, od Karlovarského kraje, a to: oddě-
lený díl „b+d+g+ch“ o výměře 9 m² z původního 
pozemku p. č. 3327/1, ostatní plocha, který byl 
přisloučen do p. p. č. 3328/1, ostatní plocha (ostat-

ní komunikace) a díl „f“ o výměře 36 m², který byl 
přisloučen do nového pozemku p. č. 3328/7, ostatní 
plocha (ostatní komunikace), dle Geometrického 
plánu č. 2105-203/2020 ze dne 11. 09. 2020.

• souhlasilo  se směnou pozemku p. č. 935 o cel-
kové výměře 105  m², v  k. ú. Vysoká Pec u Nejdku, 
který je ve vlastnictví města Nejdku, za oddělenou 
část pozemku z  p. p. č. 500/3 o výměře 105 m²,  
v k. ú. Vysoká Pec u Nejdku, která je ve vlastnictví obce 
Vysoká Pec. Oddělená část parcely bude mít nové  
p. p. č. 1020, v k. ú. Vysoká Pec u Nejdku.

• souhlasilo s převodem p. p. č. 1870/9, k. ú. Nejdek 
o výměře 1082 m², která je v SJM Martina a Yvony 
Harabišových, ke které má město Nejdek předkupní 
právo, na syna Martina Harabiše za podmínky, že 
předkupní právo ve prospěch města Nejdku zůstane 
zachováno.

• schválilo předložené prodeje pozemků v k. ú. Nej-
dek, Fojtov, Suchá u Nejdku, Bernov, Lesík

• neschválilo prodej pozemku p. č. 1749/11 o cel-
kové výměře 89 m², v k. ú. Nejdek a pozemku p. č. 
1749/12 o celkové výměře 505 m², v  k. ú. Nejdek, 
za  účelem umožnění přístupu do  garáží žadatele, 
za nabídnutou cenu ve výši 89 100 Kč.

• neschválilo  záměr na prodej pozemků p. č. 
17/10, 17/1, 504/9, o celkové výměře 343 m², 3 917 
m² a 517 m², vše v k. ú. Lužec u Nejdku, za účelem 
příkupu k pozemku z důvodu zamezení vstupu ze-
mědělských zvířat, za nabízenou celkovou cenu 
ve výši 716 550 Kč, neschválilo záměr na prodej 
části pozemkové p. č. 1200/4, k. ú. Nejdek o výměře 
200 m² za účelem příkupu ke stávajícímu pozemku 
z  důvodu přístupu k  rodinnému domu na p. p. č. 
1200/17 a neschválilo záměr na prodej části p. p. 
č. 1863/2, k. ú. Fojtov o velikosti 3 × 5 m pro stavbu 
kůlny nebo garáže

• vzalo na vědomí termíny zasedání Zastupitelstva 
města Nejdek pro rok 2021 ve volební období 2018–
2022, a to: 17. 3. 2021, 16. 6. 2021, 15. 9. 2021,  
10. 11. 2021 a 21.12. 2021 vždy od 14:30 hodin.

Zápis v plném znění je zveřejněn na úřední 
desce města Nejdku a na webových stránkách 
města www.nejdek.cz

Bc. Šárka Levková, 
Kancelář tajemníka

Zastupitelstvo města Nejdku schválilo na svém  
13. zasedání dne 21. 12. 2020 rozpočet města na 
rok 2021. Letošní rozpočet počítá s celkovými pří-
jmy ve výši 146,401 mil. Kč a celkovými výdaji ve 
výši 248,415 mil. Kč. Vzniklý schodek rozpočtu, a to 
ve výši 102,014 mil. Kč, je �nancován z �nančních 
prostředků vytvořených v minulých letech a schvá-
leného investičního úvěrového rámce.
Rozpočtové příjmy se skládají z příjmů daňových, 
nedaňových, kapitálových a tzv. přijatých transferů 
(dotací). Rozpočtové výdaje rozdělujeme na běžné 
(neinvestiční) a kapitálové (investiční). Mezi nej-
významnější běžné výdaje lze zahrnout zajištění 
svozu odpadu, opravu komunikací a mostů, příspě-
vek na provoz příspěvkovým organizacím – školám  
a školkám, podporu spolkové, sportovní či kulturní 
činnosti, opravy stávajícího majetku města, zajiš-
tění provozu úřadu aj. Nemalou část nákladů tvoří 
i splácení směnečného programu na vybudování 
vodohospodářské infrastruktury.
Věříme, že takto schválený rozpočet města zabez-
pečí všechny potřebné činnosti města, včetně jeho 
budoucího rozvoje a rozmachu.

Alena Kynclová,
vedoucí Odboru ekonomického

Zastupitelstvo města 
schválilo rozpočet  

na rok 2021

Během prosince 2020 řešil Odbor vodovodů a ka-
nalizace několik stížností na kvalitu pitné vody. 
Nejzávažnější problémy byly hlášeny z oblastí 
sídliště Rolavská a ulic Nad Rolavou a Nerudova  
v období 4.–6. 12. Zabarvení vody bylo způsobeno 
závažnou havárií vodovodu na ulici Nerudova, kte-
rou pracovníci OVaK museli nejdříve nalézt, protože 
se únik neprojevil na povrchu. Na sídliště Rolavská 
byla přistavena cisterna s pitnou vodou. 6. 12. pak 
byla havárie opravena a oblast odkalena. 7. 12. byla 
řešena stížnost z Kraslické ulice. Vodovodní řad byl 
v daném místě odkalen, což však způsobilo další do-
časné problémy v ulicích Jungmannova, Švermova  
a Kollárova. 10. 12. jsme se zabývali stížností  
z Okružní ulice, tamní problém byl však pouze  
s teplou užitkovou vodou, stížnost byla tedy pře-
dána správci domovní plynové kotelny. 28. 12. 
bylo provedeno odkalení na Lipové ulici na základě  
e-mailové stížnosti z 24. 12. V této souvislosti prosí-
me odběratele, aby stížnosti na pitnou vodu mimo 
pracovní dny hlásili telefonicky, e-mailová komuni-
kace může mít při řešení situace jisté zpoždění.

Bc. Josef Šesták, Odbor vodovodů a kanalizace

Stížnosti na kvalitu  
pitné vody  

v prosinci 2020



3www.nejdek.cz

Aktuality

Rozpočet města Nejdek na rok 2021

Kontakty na praktické lékaře a specialisty  
– možnost registrace

Třída 1 - Daňové příjmy 119 216 500
Třída 2 - Nedaňové příjmy 14 202 100
Třída 3 - Kapitálové příjmy 6 500 000
Třída 4 - Přijaté transfery 6 482 500

Příjmy celkem 146 401 100

z toho třída 5 - Běžné 
výdaje

z toho Třída 6 - 
Kapitálové výdaje

01 - Kancelář tajemníka 13 950 500 13 950 500 0
02 - Odbor ekonomický 12 929 000 12 929 000 0
03 - Odbor investic a správy majetku - investice 85 000 000 100 000 84 900 000
04 - Odbor investic a správy majetku - správa majetku 70 133 500 69 983 500 150 000
05 - Odbor investic a správy majetku - byty a nebyty 2 305 000 2 305 000 0
06 - Odbor investic a správy majetku - pozemky 954 000 604 000 350 000
07 - Městská policie 20 370 500 11 870 500 8 500 000
08 - Odbor vnitřních věcí 6 152 000 6 152 000 0
09 - Odbor sociálních věcí a školství 17 252 510 17 207 510 45 000
10 - Odbor kultury 8 380 500 8 237 500 143 000
11 - Fond ošatného 236 000 236 000 0
12 - Sociální fond+mzdy 605 500 605 500 0
15 - Odbor životního prostředí 5 146 000 5 146 000 0

Výdaje celkem 243 415 010

Přebytek (+) / Schodek (-) -97 013 910

příjmy výdaje
Investiční úvěrový rámec 86 000 000

Směnečný program pro projekt: CZ.1.02/1.1.00/09.05760 
Zlepšení vodohospodářské infrastruktury Města Nejdku. 
Ident. Č. EIS: IS  SFZP 09047631 (EDS: 115D112000356) - 
03 OISM - investice 5 000 000
Zapojení prostředků z minulých let 16 013 910
Financování celkem 102 013 910 5 000 000 Rozdíl: 97 013 910

SALDO 0

Hospodářská činnost v Kč Výnosy Náklady Investice Zisk (+) / Ztráta (-)
13 - Hospodářská činnost - LESY 3 512 500 3 129 900 215 000 382 600
14 - Hospodářská činnost - VaK 26 568 000 26 318 500 750 000 249 500
Hospodářská činnost - celkem 30 080 500 29 448 400 965 000 632 100

PŘÍJMY v Kč

VÝDAJE v Kč
rozdíl 632 100

278 495 510

277 863 410

ROZPOČET MĚSTA NEJDEK NA ROK 2021 -  HLAVNÍ ČINNOST
PŘÍJMY  v  Kč

VÝDAJE  v  Kč

FINANCOVÁNÍ v Kč    (třída 8)

MĚSTO NEJDEK - celková rekapitualce hlavní činnosti a hospodářské činnosti

Třída 1 - Daňové příjmy 119 216 500
Třída 2 - Nedaňové příjmy 14 202 100
Třída 3 - Kapitálové příjmy 6 500 000
Třída 4 - Přijaté transfery 6 482 500

Příjmy celkem 146 401 100

z toho třída 5 - Běžné 
výdaje

z toho Třída 6 - 
Kapitálové výdaje

01 - Kancelář tajemníka 13 950 500 13 950 500 0
02 - Odbor ekonomický 12 929 000 12 929 000 0
03 - Odbor investic a správy majetku - investice 85 000 000 100 000 84 900 000
04 - Odbor investic a správy majetku - správa majetku 70 133 500 69 983 500 150 000
05 - Odbor investic a správy majetku - byty a nebyty 2 305 000 2 305 000 0
06 - Odbor investic a správy majetku - pozemky 954 000 604 000 350 000
07 - Městská policie 20 370 500 11 870 500 8 500 000
08 - Odbor vnitřních věcí 6 152 000 6 152 000 0
09 - Odbor sociálních věcí a školství 17 252 510 17 207 510 45 000
10 - Odbor kultury 8 380 500 8 237 500 143 000
11 - Fond ošatného 236 000 236 000 0
12 - Sociální fond+mzdy 605 500 605 500 0
15 - Odbor životního prostředí 5 146 000 5 146 000 0

Výdaje celkem 243 415 010

Přebytek (+) / Schodek (-) -97 013 910

příjmy výdaje
Investiční úvěrový rámec 86 000 000

Směnečný program pro projekt: CZ.1.02/1.1.00/09.05760 
Zlepšení vodohospodářské infrastruktury Města Nejdku. 
Ident. Č. EIS: IS  SFZP 09047631 (EDS: 115D112000356) - 
03 OISM - investice 5 000 000
Zapojení prostředků z minulých let 16 013 910
Financování celkem 102 013 910 5 000 000 Rozdíl: 97 013 910

SALDO 0

Hospodářská činnost v Kč Výnosy Náklady Investice Zisk (+) / Ztráta (-)
13 - Hospodářská činnost - LESY 3 512 500 3 129 900 215 000 382 600
14 - Hospodářská činnost - VaK 26 568 000 26 318 500 750 000 249 500
Hospodářská činnost - celkem 30 080 500 29 448 400 965 000 632 100

PŘÍJMY v Kč

VÝDAJE v Kč
rozdíl 632 100

278 495 510

277 863 410

ROZPOČET MĚSTA NEJDEK NA ROK 2021 -  HLAVNÍ ČINNOST
PŘÍJMY  v  Kč

VÝDAJE  v  Kč

FINANCOVÁNÍ v Kč    (třída 8)

MĚSTO NEJDEK - celková rekapitualce hlavní činnosti a hospodářské činnosti

Třída 1 - Daňové příjmy 119 216 500
Třída 2 - Nedaňové příjmy 14 202 100
Třída 3 - Kapitálové příjmy 6 500 000
Třída 4 - Přijaté transfery 6 482 500

Příjmy celkem 146 401 100

z toho třída 5 - Běžné 
výdaje

z toho Třída 6 - 
Kapitálové výdaje

01 - Kancelář tajemníka 13 950 500 13 950 500 0
02 - Odbor ekonomický 12 929 000 12 929 000 0
03 - Odbor investic a správy majetku - investice 85 000 000 100 000 84 900 000
04 - Odbor investic a správy majetku - správa majetku 70 133 500 69 983 500 150 000
05 - Odbor investic a správy majetku - byty a nebyty 2 305 000 2 305 000 0
06 - Odbor investic a správy majetku - pozemky 954 000 604 000 350 000
07 - Městská policie 20 370 500 11 870 500 8 500 000
08 - Odbor vnitřních věcí 6 152 000 6 152 000 0
09 - Odbor sociálních věcí a školství 17 252 510 17 207 510 45 000
10 - Odbor kultury 8 380 500 8 237 500 143 000
11 - Fond ošatného 236 000 236 000 0
12 - Sociální fond+mzdy 605 500 605 500 0
15 - Odbor životního prostředí 5 146 000 5 146 000 0

Výdaje celkem 243 415 010

Přebytek (+) / Schodek (-) -97 013 910

příjmy výdaje
Investiční úvěrový rámec 86 000 000

Směnečný program pro projekt: CZ.1.02/1.1.00/09.05760 
Zlepšení vodohospodářské infrastruktury Města Nejdku. 
Ident. Č. EIS: IS  SFZP 09047631 (EDS: 115D112000356) - 
03 OISM - investice 5 000 000
Zapojení prostředků z minulých let 16 013 910
Financování celkem 102 013 910 5 000 000 Rozdíl: 97 013 910

SALDO 0

Hospodářská činnost v Kč Výnosy Náklady Investice Zisk (+) / Ztráta (-)
13 - Hospodářská činnost - LESY 3 512 500 3 129 900 215 000 382 600
14 - Hospodářská činnost - VaK 26 568 000 26 318 500 750 000 249 500
Hospodářská činnost - celkem 30 080 500 29 448 400 965 000 632 100

PŘÍJMY v Kč

VÝDAJE v Kč
rozdíl 632 100

278 495 510

277 863 410

ROZPOČET MĚSTA NEJDEK NA ROK 2021 -  HLAVNÍ ČINNOST
PŘÍJMY  v  Kč

VÝDAJE  v  Kč

FINANCOVÁNÍ v Kč    (třída 8)

MĚSTO NEJDEK - celková rekapitualce hlavní činnosti a hospodářské činnosti

Třída 1 - Daňové příjmy 119 216 500
Třída 2 - Nedaňové příjmy 14 202 100
Třída 3 - Kapitálové příjmy 6 500 000
Třída 4 - Přijaté transfery 6 482 500

Příjmy celkem 146 401 100

z toho třída 5 - Běžné 
výdaje

z toho Třída 6 - 
Kapitálové výdaje

01 - Kancelář tajemníka 13 950 500 13 950 500 0
02 - Odbor ekonomický 12 929 000 12 929 000 0
03 - Odbor investic a správy majetku - investice 85 000 000 100 000 84 900 000
04 - Odbor investic a správy majetku - správa majetku 70 133 500 69 983 500 150 000
05 - Odbor investic a správy majetku - byty a nebyty 2 305 000 2 305 000 0
06 - Odbor investic a správy majetku - pozemky 954 000 604 000 350 000
07 - Městská policie 20 370 500 11 870 500 8 500 000
08 - Odbor vnitřních věcí 6 152 000 6 152 000 0
09 - Odbor sociálních věcí a školství 17 252 510 17 207 510 45 000
10 - Odbor kultury 8 380 500 8 237 500 143 000
11 - Fond ošatného 236 000 236 000 0
12 - Sociální fond+mzdy 605 500 605 500 0
15 - Odbor životního prostředí 5 146 000 5 146 000 0

Výdaje celkem 243 415 010

Přebytek (+) / Schodek (-) -97 013 910

příjmy výdaje
Investiční úvěrový rámec 86 000 000

Směnečný program pro projekt: CZ.1.02/1.1.00/09.05760 
Zlepšení vodohospodářské infrastruktury Města Nejdku. 
Ident. Č. EIS: IS  SFZP 09047631 (EDS: 115D112000356) - 
03 OISM - investice 5 000 000
Zapojení prostředků z minulých let 16 013 910
Financování celkem 102 013 910 5 000 000 Rozdíl: 97 013 910

SALDO 0

Hospodářská činnost v Kč Výnosy Náklady Investice Zisk (+) / Ztráta (-)
13 - Hospodářská činnost - LESY 3 512 500 3 129 900 215 000 382 600
14 - Hospodářská činnost - VaK 26 568 000 26 318 500 750 000 249 500
Hospodářská činnost - celkem 30 080 500 29 448 400 965 000 632 100

PŘÍJMY v Kč

VÝDAJE v Kč
rozdíl 632 100

278 495 510

277 863 410

ROZPOČET MĚSTA NEJDEK NA ROK 2021 -  HLAVNÍ ČINNOST
PŘÍJMY  v  Kč

VÝDAJE  v  Kč

FINANCOVÁNÍ v Kč    (třída 8)

MĚSTO NEJDEK - celková rekapitualce hlavní činnosti a hospodářské činnosti

Třída 1 - Daňové příjmy 119 216 500
Třída 2 - Nedaňové příjmy 14 202 100
Třída 3 - Kapitálové příjmy 6 500 000
Třída 4 - Přijaté transfery 6 482 500

Příjmy celkem 146 401 100

z toho třída 5 - Běžné 
výdaje

z toho Třída 6 - 
Kapitálové výdaje

01 - Kancelář tajemníka 13 950 500 13 950 500 0
02 - Odbor ekonomický 12 929 000 12 929 000 0
03 - Odbor investic a správy majetku - investice 85 000 000 100 000 84 900 000
04 - Odbor investic a správy majetku - správa majetku 70 133 500 69 983 500 150 000
05 - Odbor investic a správy majetku - byty a nebyty 2 305 000 2 305 000 0
06 - Odbor investic a správy majetku - pozemky 954 000 604 000 350 000
07 - Městská policie 20 370 500 11 870 500 8 500 000
08 - Odbor vnitřních věcí 6 152 000 6 152 000 0
09 - Odbor sociálních věcí a školství 17 252 510 17 207 510 45 000
10 - Odbor kultury 8 380 500 8 237 500 143 000
11 - Fond ošatného 236 000 236 000 0
12 - Sociální fond+mzdy 605 500 605 500 0
15 - Odbor životního prostředí 5 146 000 5 146 000 0

Výdaje celkem 243 415 010

Přebytek (+) / Schodek (-) -97 013 910

příjmy výdaje
Investiční úvěrový rámec 86 000 000

Směnečný program pro projekt: CZ.1.02/1.1.00/09.05760 
Zlepšení vodohospodářské infrastruktury Města Nejdku. 
Ident. Č. EIS: IS  SFZP 09047631 (EDS: 115D112000356) - 
03 OISM - investice 5 000 000
Zapojení prostředků z minulých let 16 013 910
Financování celkem 102 013 910 5 000 000 Rozdíl: 97 013 910

SALDO 0

Hospodářská činnost v Kč Výnosy Náklady Investice Zisk (+) / Ztráta (-)
13 - Hospodářská činnost - LESY 3 512 500 3 129 900 215 000 382 600
14 - Hospodářská činnost - VaK 26 568 000 26 318 500 750 000 249 500
Hospodářská činnost - celkem 30 080 500 29 448 400 965 000 632 100

PŘÍJMY v Kč

VÝDAJE v Kč
rozdíl 632 100

278 495 510

277 863 410

ROZPOČET MĚSTA NEJDEK NA ROK 2021 -  HLAVNÍ ČINNOST
PŘÍJMY  v  Kč

VÝDAJE  v  Kč

FINANCOVÁNÍ v Kč    (třída 8)

MĚSTO NEJDEK - celková rekapitualce hlavní činnosti a hospodářské činnosti

Třída 1 - Daňové příjmy 119 216 500
Třída 2 - Nedaňové příjmy 14 202 100
Třída 3 - Kapitálové příjmy 6 500 000
Třída 4 - Přijaté transfery 6 482 500

Příjmy celkem 146 401 100

z toho třída 5 - Běžné 
výdaje

z toho Třída 6 - 
Kapitálové výdaje

01 - Kancelář tajemníka 13 950 500 13 950 500 0
02 - Odbor ekonomický 12 929 000 12 929 000 0
03 - Odbor investic a správy majetku - investice 85 000 000 100 000 84 900 000
04 - Odbor investic a správy majetku - správa majetku 70 133 500 69 983 500 150 000
05 - Odbor investic a správy majetku - byty a nebyty 2 305 000 2 305 000 0
06 - Odbor investic a správy majetku - pozemky 954 000 604 000 350 000
07 - Městská policie 20 370 500 11 870 500 8 500 000
08 - Odbor vnitřních věcí 6 152 000 6 152 000 0
09 - Odbor sociálních věcí a školství 17 252 510 17 207 510 45 000
10 - Odbor kultury 8 380 500 8 237 500 143 000
11 - Fond ošatného 236 000 236 000 0
12 - Sociální fond+mzdy 605 500 605 500 0
15 - Odbor životního prostředí 5 146 000 5 146 000 0

Výdaje celkem 243 415 010

Přebytek (+) / Schodek (-) -97 013 910

příjmy výdaje
Investiční úvěrový rámec 86 000 000

Směnečný program pro projekt: CZ.1.02/1.1.00/09.05760 
Zlepšení vodohospodářské infrastruktury Města Nejdku. 
Ident. Č. EIS: IS  SFZP 09047631 (EDS: 115D112000356) - 
03 OISM - investice 5 000 000
Zapojení prostředků z minulých let 16 013 910
Financování celkem 102 013 910 5 000 000 Rozdíl: 97 013 910

SALDO 0

Hospodářská činnost v Kč Výnosy Náklady Investice Zisk (+) / Ztráta (-)
13 - Hospodářská činnost - LESY 3 512 500 3 129 900 215 000 382 600
14 - Hospodářská činnost - VaK 26 568 000 26 318 500 750 000 249 500
Hospodářská činnost - celkem 30 080 500 29 448 400 965 000 632 100

PŘÍJMY v Kč

VÝDAJE v Kč
rozdíl 632 100

278 495 510

277 863 410

ROZPOČET MĚSTA NEJDEK NA ROK 2021 -  HLAVNÍ ČINNOST
PŘÍJMY  v  Kč

VÝDAJE  v  Kč

FINANCOVÁNÍ v Kč    (třída 8)

MĚSTO NEJDEK - celková rekapitualce hlavní činnosti a hospodářské činnosti

Třída 1 - Daňové příjmy 119 216 500
Třída 2 - Nedaňové příjmy 14 202 100
Třída 3 - Kapitálové příjmy 6 500 000
Třída 4 - Přijaté transfery 6 482 500

Příjmy celkem 146 401 100

z toho třída 5 - Běžné 
výdaje

z toho Třída 6 - 
Kapitálové výdaje

01 - Kancelář tajemníka 13 950 500 13 950 500 0
02 - Odbor ekonomický 12 929 000 12 929 000 0
03 - Odbor investic a správy majetku - investice 85 000 000 100 000 84 900 000
04 - Odbor investic a správy majetku - správa majetku 70 133 500 69 983 500 150 000
05 - Odbor investic a správy majetku - byty a nebyty 2 305 000 2 305 000 0
06 - Odbor investic a správy majetku - pozemky 954 000 604 000 350 000
07 - Městská policie 20 370 500 11 870 500 8 500 000
08 - Odbor vnitřních věcí 6 152 000 6 152 000 0
09 - Odbor sociálních věcí a školství 17 252 510 17 207 510 45 000
10 - Odbor kultury 8 380 500 8 237 500 143 000
11 - Fond ošatného 236 000 236 000 0
12 - Sociální fond+mzdy 605 500 605 500 0
15 - Odbor životního prostředí 5 146 000 5 146 000 0

Výdaje celkem 243 415 010

Přebytek (+) / Schodek (-) -97 013 910

příjmy výdaje
Investiční úvěrový rámec 86 000 000

Směnečný program pro projekt: CZ.1.02/1.1.00/09.05760 
Zlepšení vodohospodářské infrastruktury Města Nejdku. 
Ident. Č. EIS: IS  SFZP 09047631 (EDS: 115D112000356) - 
03 OISM - investice 5 000 000
Zapojení prostředků z minulých let 16 013 910
Financování celkem 102 013 910 5 000 000 Rozdíl: 97 013 910

SALDO 0

Hospodářská činnost v Kč Výnosy Náklady Investice Zisk (+) / Ztráta (-)
13 - Hospodářská činnost - LESY 3 512 500 3 129 900 215 000 382 600
14 - Hospodářská činnost - VaK 26 568 000 26 318 500 750 000 249 500
Hospodářská činnost - celkem 30 080 500 29 448 400 965 000 632 100

PŘÍJMY v Kč

VÝDAJE v Kč
rozdíl 632 100

278 495 510

277 863 410

ROZPOČET MĚSTA NEJDEK NA ROK 2021 -  HLAVNÍ ČINNOST
PŘÍJMY  v  Kč

VÝDAJE  v  Kč

FINANCOVÁNÍ v Kč    (třída 8)

MĚSTO NEJDEK - celková rekapitualce hlavní činnosti a hospodářské činnosti

Registrace k očkování 
proti COVID-19

Vážení spoluobčané, 

od 15.  ledna začíná registrace k  očko-
vání pro seniory starší 80 let.
Registrace očkování bude probíhat online 
prostřednictvím centrálního rezervačního 
systému: https://crs.uzis.cz/.

OBRACÍME SE NA RODINY SENIORŮ, DCE-
RY, SYNY I VNOUČATA S PROSBOU O PO-
MOC BABIČKÁM A  DĚDEČKŮM, KTEŘÍ 
SE MUSÍ REGISTROVAT VÝHRADNĚ PŘES 
INTERNET.

Pro registraci si připravte:
Telefonní číslo, na které vám ze systému při-
jdou potvrzovací zprávy (sms)
Rodné číslo
Zdravotní pojišťovnu
Adresu
E-mail – pokud jej nemá senior, tak nejlé-
pe e-mailovou adresu toho, kdo s registrací 
pomáhá

Budete vyplňovat dotazník o  základním 
zdravotním stavu (zaklikávají se  odpovědi 
na otázky). Vybírat byste si měli preferované 
místo k očkování, bude uvedené v systému. 
Po  odeslání elektronické žádosti vyčkejte 
na sms zprávu s informací o dalším postupu

Kdo vám pomůže s registrací?
Informační linka 1221
Krajská asistenční linka 607 600 017 

Šárka Bystřická, sociální pracovnice Odbo-
ru sociálních věcí a  školství, MÚ Nejdek –  
tel. 353 240 147
Ing. Soňa Taušková, vedoucí Odboru  
sociálních věcí a  školství, MÚ Nejdek –  
tel. 603 260 826
Ludmila Vocelková, starostka, Město Nejdek 
– tel. 778 540 798
Pavlína Schwarzová, místostarostka, Město 
Nejdek – tel. 778 773 739

Město Nejdek požádalo o  pomoc také zá-
stupce nejdecké pečovatelské služby „S námi 
doma“, aby v rámci možností pomohli senio-
rům 80+ s registrací. 

Děkujeme všem za pomoc.

Ludmila Vocelková,  starostka 
Pavlína Schwarzová,  místostarostka 

Na základě jednání vedení města se společností Nemos plus s.r.o. zveřejňujeme kontakty do ordinací, kde 
se mohou obyvatelé Nejdku a okolí registrovat k praktickému lékaři:
Ordinace Nejdek: 359 016 265, nejdek@ambulancephcz.cz
Ordinace Ostrov: 358 821 282, lidicka@ambulancephcz.cz
Ordinace Nová Role: 353 851 854, czp@ambulancephcz.cz
Dále uvádíme kontakty na specializované ordinace, kde je možné se také registrovat:
Rehabilitace Poliklinika KV DENT: 734 863 458, recepce@ambulancephcz.cz
Gynekologická ambulance: 730 803 313, gyn@ambulancephcz.cz
Endokrinologie a diabetologie: 733143 579, endokrinologie@ambulancephcz.cz
Psychiatrická ambulance: 359 807 146, recepce@ambulancephcz.cz
Oční ambulance: 731 623 046, ocni@ambulancephcz.cz
RTG ambulance: 355 330 751
Kromě oční ordinace, která je v Sokolově, se ostatní nachází na poliklinice v Karlových Varech, Rybářích, Želez-
niční 887/1. Všechny potřebné a podrobnější informace naleznete také na www.nemosambulance.cz

Vedení města



4 Nejdecké listy | ÚNOR 2021

Aktuality

Z dění ZŠ Nejdek, Karlovarská

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Projektové dny „Vánoce”
Před vánočními prázdninami jsme nakoukli do 
minulosti a zjistili jsme, jaké adventní a vánoční 
zvyky se udržely až do naší doby.
Našli jsme toho spoustu, mnoho zvyků jsme ani 
neznali a vůbec jsme nevěděli, že se dříve dodržo-
valy. Vybrali jsme tedy pouze ty, o kterých víme, že 
se stále ještě dodržují.
Zjistili jsme, kdo byla svatá Barbora a jaký měla dle 
legendy osud, a také, že se na její památku 4. 12. 
trhá třešňová větvička. Ta by měla do Štědrého dne 
vykvést. My si ji pro jistotu už rozkvetlou nakreslili. 
Dříve si větvičku trhala pouze svobodná děvčata. 
Svatá Bára dokonce kdysi chodila od domu k domu 
s malou nadílkou.
Dnes místo ní chodí Mikuláš. I o něm jsme zjisti-

li spoustu informací. Už víme, že opravdu žil, byl 
velký dobrák a všem se snažil pomáhat. Na jeho 
památku teď každý rok Mikuláš přichází do rodin 
s dětmi a nosí nadílku. Dnes s ním chodí i čert  
a anděl, což dříve nebylo.
Pak přišel na řadu adventní věnec. I ten má v dneš-
ní době již úplně jiný význam než dříve. A dokonce 
to začalo 23 svíčkami na kole od vozu v jednom 
sirotčinci. Pak měl věnec už svíček mnohem méně. 
Vlastně tolik, kolik jich máme dnes. Někdy o jednu 
více. Jen barvy už moc nedodržujeme a občas ani 
symbolický kruh.
Pak už nás zajímala štědrovečerní večeře. A i tady 
bylo v minulosti vše úplně jinak. Smažený kapřík 
s bramborovým salátem je vlastně jeden z nejno-

vějších zvyků. Jaký význam má šupina pod talířem 
nebo v peněžence? To si ale zkuste, milí čtenáři, 
zjistit sami, protože nás už zajímal ten nejdůleži-
tější z nejdůležitějších, Ježíšek! Vytvořili jsme mu 
betlém a již víme, kdo jsou jeho rodiče a kdo mu 
přinesl dary. Ozdobili jsme pro něj stromeček, kte-
rý se prý dříve zavěšoval od stropu dolů.
Při tom všem jsme samozřejmě nezapomněli pro-
cvičit čtení, psaní, vyjmenovaná slova, násobilku  
a prvouku… to ale už není moc zajímavé, protože 
my se těšili domů na toho našeho Ježíška.

Žáci z 3.A s třídní učitelkou  
Mgr. Irenou Forejtovou

Foto na str. 5 poskytla autorka článku

Nevím, jestli název článku není poněkud zavádějící. 
„Dění“, na které jsme v normálním režimu zvyklí, se 
totiž opět prakticky zastavilo. Po vánočních prázd-
ninách byly zrušeny vzdělávací pořady ve Světě 
záchranářů, akce zaměřené na primární prevenci, 
soutěže… Do školních lavic se vrátili pouze žáci  
1. a 2. ročníku. Pilně se učí číst, psát, počítat – viz 

fotogra�e č. 1. S rouškami se dá v pohodě i malo-
vat – viz fotogra�e č. 2. Báječné je to venku – viz 
fotogra�e č. 3. Žáci 3.–9. ročníku znovu zasedli  
k počítačům, tabletům, mobilním telefonům. Všich-
ni se snažíme, jak jen to jde, aby vzdělávání pokra-
čovalo v co nejvyšší kvalitě. Že to není ono, to všichni 
dobře víme. Nikdo z nás, učitelů, za celou svou kari-

éru neslyšel od žáků tak často, že se jim stýská po 
škole. Dělejme tedy vše, co je v našich silách, ať už 
tu prokletou koronu porazíme… 

Přejeme všem hodně zdraví a trpělivosti.
Mgr. Bedřiška Treglerová

Fota poskytla autorka článku

Fotogra�e č. 1 – 2. B Fotogra�e č. 3 – 2. A venku

Fotogra�e č. 2 – 2. A



5www.nejdek.cz

Aktuality

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Zábavné předvánoční učení

Statistika za rok 2020

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

S REMIXem nám to jde lépe

Statistika za rok 2020 
 
Narození: 66; zemřelí: 115; přistěhovalí: 154; odstěhovaní: 150; sňatky: 28 
 

Část obce Stav k       
31. 12. 2019 Muži Ženy Nezjištěno – 

cizinci 
Stav k           

31. 12. 2020 Muži Ženy Nezjištěno – 
cizinci 

Bernov 252 127 124 1 256 129 126 1 
Fojtov 121 64 55 2 117 62 53 2 
Lesík 51 26 20 5 56 28 24 4 
Lužec 9 5 4 - 9 5 4 - 
Nejdek 6.490 3.064 3.194 232 6.431 3.032 3.176 223 
Oldřichov 12 6 6 - 12 6 6 - 
Pozorka 295 151 143 1 298 153 144 1 
Suchá 316 153 155 8 323 159 156 8 
Tisová 153 76 72 5 150 77 68 5 
Vysoká Štola 6 2 3 1 8 3 4 1 
Celkem 7.705 3.674 3.776 255 7.660 3.654 3.761 245 

 
Přidělení nových čísel popisných: 
Nejdek čp. 1419 (Jungmannova ul.), 1420 (ul. U Jeslí), 1421 (Dukelská ul.), Lesík čp. 94 a Pozorka čp. 130. Vzniklo 
celkem 5 nových rodinných domů. 
Během roku 2020 byly provedeny demolice těchto objektů: Dukelská čp. 800 (dříve společnost Stasko) a Závodu 
míru 473 (bývalý strážní domek u zastávky Vysoká Pec). 
 
Uvedené údaje poskytl MěÚ Nejdek, vyjadřuji tímto poděkování pí. Oberreiterové, p. Satýnkovi a sl. Skořepové. 
 

Zpracoval Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., kronikář města 

 

Než děti odešly domů na vánoční prázdniny, opět ve 
škole zažily netradiční výuku. Žáci druhých ročníků 
pracovali ve skupinách a společně plnili úkoly v cen-
trech. Ta byla zaměřena na předměty český jazyk, 
matematika a prvouka. Úkoly přirozeně tematicky 
souvisely se zimou a vánočními svátky, byly různě ob-

tížné, aby si každý mohl zvolit zadání, na které stačí.
Nebyly testovány pouze znalosti druháků, ale také 
schopnost týmové spolupráce, dovednost řešit pro-
blémové úkoly a kreativně myslet. Žáci si nejvíce 
pochvalovali zábavné procvičování matematiky 
a tvoření jednoduchých říkanek. V závěru došlo  

k vyhlášení nejlepších „soutěžících“ a malá sladká 
odměna neminula žádného zúčastněného. Výuku 
ukončilo předvánoční posezení u stromečků ve tří-
dách.   

Mgr. I. Mihališinová (II. A), Bc. D. Bartošáková (II. B)
Foto poskytly autorky článku

4. ledna do škol nastoupili jen žáčci z 1. a 2 ročníků. 
Všichni ostatní spolu se svými učiteli opět usedli  
k obrazovkám počítačů. Již to pro nikoho z nás není 
nová situace, stále ale je zatěžující. Pro žáky, jejich 
rodiče a v neposlední řadě i pro učitele, kteří mu-
sejí nastavit tento nestandardní učební režim. Na-

dále nás také provází nejistota, jak dlouho ještě…
Touto cestou bychom rádi poděkovali všem rodi-
čům, kteří přes všechny těžkosti, které distanční 
výuku provází, trpělivě a soustavně pracují se 
svými dětmi – kontrolují, povzbuzují, pomáhají.
V úzké spolupráci s nízkoprahovým klubem REMIX 

se podařilo zapojit do distanční výuky i žáky, kteří 
zůstávali vyloučeni z hlavního proudu. Některým 
chyběl počítač, jiní potřebovali radu, pomoc, do-
hled. V REMIXU ukazují, že umějí pomáhat. Děku-
jeme…

Mgr. Barbora Částková

Narození: 66; zemřelí: 115; přistěhovalí: 154; odstěhovaní: 150; sňatky: 28

Přidělení nových čísel popisných:
Nejdek čp. 1419 (Jungmannova ul.), 1420 (ul. U Jeslí), 1421 (Dukelská ul.), Lesík čp. 94 a Pozorka čp. 130. Vzniklo celkem 5 nových rodinných domů.
Během roku 2020 byly provedeny demolice těchto objektů: Dukelská čp. 800 (dříve společnost Stasko) a Závodu míru 473 (bývalý strážní domek u zastávky Vysoká Pec).
Uvedené údaje poskytl MěÚ Nejdek, vyjadřuji tímto poděkování pí. Oberreiterové, p. Satýnkovi a sl. Skořepové.

Zpracoval Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., kronikář města



6 Nejdecké listy | ÚNOR 2021

Aktuality, vzpomínky

Hasiči Nejdek bilancují
V roce 2020 byla Zásahová jednotka Sboru dobro-
volných hasičů Nejdek vyslána ke 140 událostem.
V drtivé většině se jednalo o technické zásahy, jako 
jsou úniky látek na komunikaci, otevírání uzavře-
ných prostor, odstraňování popadaných stromů, 
pomoci zdravotnické a letecké záchranné službě, 
záchrany zvířat a podobně.
K požáru jsme byli vysláni 22krát. Nejnáročnější 
požár jsme zaznamenali hned na počátku roku, kdy 
hořela ubytovna na ulici Rooseveltova.
Nevyhnuly se nám ani události na dopravní nehody, 
kterých jsme řešili 12. 
Mezi tu nejzávažnější a nejtěžší se bezesporu řadí 
vážná nehoda vlaků u Perninku.
Pronásledovaly nás také události v souvislosti s pan-
demií COVID 19. 
Vybavení základními ochrannými prostředky se 
zhostilo město Nejdek a Karlovarský kraj.
Velmi si vážíme spolupráce s veřejností, �rmami  
a organizacemi, které se aktivně přidaly.
Děkujeme �rmě Witte za ochranné štíty. Za různý 
poskytnutý materiál, zejména ochranné roušky, dě-
kujeme mateřským školám, nejdeckým krajkářkám 
a dalším dárcům. 
Vaší pomoci si velmi vážíme.
Kromě zásahové činnosti se v roce 2020 udála také 
jedna velmi významná událost, která bude navždy 
zaznamenána v naší hasičské kronice.
Na sklonku roku jsme převzali z rukou starostky  
a místostarostky města klíčky od zcela nového tech-
nického automobilu.

Nová TOYOTA HILUX nahradila dosluhující Mitsubis-
hi, které sloužilo v Nejdku nejprve Městské policii 
a poté hasičům. Vozidlo bylo ve službách Městské 
policie a hasičů dohromady 19 let.
Hasičská činnost nespočívá pouze v řešení zásahů. 
Musíme se neustále zdokonalovat, udržovat sebe  
i techniku v akceschopnosti. Nechybí ani spolupráce 
při pořádání různých akcí pro širokou veřejnost.
Podle vedených statistik se pohybovala časově tato mi-
mozásahová činnost okolo 2 800 odpracovaných hodin.

Každoročně mají hasiči na počátku roku plány, před-
sevzetí, přání.
Mezi přáními je, abychom museli řešit co nejméně 
událostí, kdy dochází k újmám především na zdraví 
a na majetku nás všech.
Přejeme vám všem, i vašim blízkým, pevné zdraví, 
štěstí a spokojenost po celý rok 2021.
Rádi se se všemi budeme setkávat, pokud možno při 
příjemnějších událostech, než je zásahová činnost.

Hasiči Nejdek

Vzpomínáme

Dne 9. 2. 2021 uplyne první smutný rok
 od chvíle, kdy nás opustil náš otec, 
děda a bratr, pan Jiří Baumgartl. 

S láskou vzpomíná zarmoucená rodina. 

Dne 11. 2. 2021 uplyne 5 smutných 
let, kdy nás navždy opustil pan 

Bohuslav Pokorný. 

S láskou vzpomíná celá rodina. 

Dne 13. 2. 2021 uplyne 2. rok, co 
nás navždy opustil tatínek a 
dědeček, pan Jan Strunga. 

S láskou vzpomínají synové Jan a 
Jiří s rodinami.

Dne 30. 1. 2021 uběhlo již 8 let od té smutné chvíle, kdy jsme 
se museli navždy rozloučit s naším tatínkem, manželem, 

bratrem a kamarádem, panem Zdeňkem Polákem.
Děkujeme všem, kteří ho znali, za společnou tichou vzpomínku.

S láskou v srdci vzpomínají rodina a přátelé.

Dne 10. 1. 2021 uplynuly 3 smutné roky, kdy 
nám navždy odešel milovaný manžel, tatínek, 

dědeček, bratr a strýc, pan Jan Vachel. 

S láskou stále vzpomíná zarmoucená rodina. 

Vzpomínáme



7www.nejdek.cz

Mobilní rozhlas

Mikroregion NEJDECKO zavádí Mobilní rozhlas 

 
Vážení občané, 
město Nejdek již nějakou dobu provozuje moderní službu – Mobilní rozhlas, díky 
které jsou její uživatelé vždy včas informováni. Velká řada občanů se s vámi může 
jistě podělit o své zkušenosti.  
Stále se můžete registrovat a následně ZDARMA dostávat zprávy o aktualitách, jako jsou upozornění 
na výpadky vody, elektřiny, čištění ulic, pozvánky na kulturní i sportovní události (až situace dovolí je 
pořádat) a mnoho dalšího pohodlně do Vašeho telefonu či e-mailu. 
 
Zaregistrovat se můžete: 

a) Vyplněním a odevzdáním níže přiloženého registračního formuláře (odevzdání na podatelně 
MěÚ Nejdek, nebo na OÚ jednotlivých obcí), 

b) elektronicky na: www.nejdecko.mobilnirozhlas.cz, 
c) skrze aplikace v chytrých mobilních telefonech: „Mobilní rozhlas + ZmapujTo“, nebo 

„Zlepšeme Česko + Mobilní rozhlas“. 
 

 

 
Zvolte skupiny informací: 
 

 
 

POZOR: Pro platnost registrace je nutné podepsat souhlas se zpracováním osobních údajů na zadní straně tohoto registračního letáku. 
 





8 Nejdecké listy | ÚNOR 2021

Mobilní rozhlas

Souhlas se zpracováním osobních údajů 
podle obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) 

 
Jako subjekt údajů souhlasím, aby správce osobních údajů: město Nejdek, IČ 00254801, se sídlem Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 
zpracovával moje osobní údaje v rozsahu: 
 
 jméno a příjmení, datum narození, bydliště, pohlaví, věk, 
 telefonní číslo, e-mailová adresa, IP adresa počítače, mobilního telefonu či jiného zařízení, aktuální poloha, 

 
za účelem 
 využívání služeb komunikační platformy Mobilní rozhlas a partnerských projektů Zlepšeme Česko, Ukliďme Česko, ZmapujTo a Lepší 

Místo (dále jen partneři) a informování o novinkách komunikační platformy Mobilní rozhlas a jejích partnerů; přes Mobilní rozhlas 
můžu např. dostávat informační a krizové zprávy o dění v mé obci, můžu vyjadřovat svůj názor v anketách, může být zjišťována moje 
poloha nebo pohyb. To vše slouží pro zlepšení fungování lokálních služeb, pro zajištění lepších kulturních a sociálních potřeb, pro 
označení konkrétního místa nebo trasy apod., 

 
na dobu 5 let. 
 
Pokud mi ještě nebylo 16 let, musí výše uvedený souhlas dát také můj otec, matka či jiný zákonný zástupce. Prohlašuji, 
že toto omezení je mi známo a nijak ho neobcházím. 
 
Správce osobních údajů: 
město Nejdek, IČ 00254801, se sídlem náměstí Karla IV. 239, Nejdek. 
 
Kontaktní údaje správce: 
Zdeněk Plas, telefon: +420739244298, email: zdenek.plas@seznam.cz, nebo z.plas@nejdek.cz. 
 
Účel zpracování osobních údajů: 
využívání služeb komunikační platformy Mobilní rozhlas. 
Právní základ zpracování osobních údajů: 
souhlas se zpracováním osobních údajů udělený z důvodu registrace do komunikační platformy Mobilní rozhlas. 
 
Vaše osobní údaje budou předány v nezbytně nutném rozsahu: 
 
 provozovateli komunikační platformy Mobilní rozhlas, kterým je k datu poskytnutí tohoto souhlasu Neogenia s.r.o., IČ 291 98 950, se 

sídlem Hybešova 42, Brno. Tato společnost bude zpracovatelem osobních údajů, tedy bude mé osobní údaje pro správce osobních 
údajů používat. 

 Provozovatelům datových záloh a právním a ekonomickým poradcům správce nebo zpracovatele osobních údajů. 
 
Poskytování osobních údajů je smluvním požadavkem k zajištění řádného fungování komunikační platformy Mobilní rozhlas. 
Poskytnutí jakýchkoli údajů je dobrovolné; pokud je ale neposkytnete, nemusí být vůči Vám služby Mobilního rozhlasu funkční či 
plně funkční. 
 
Informace správce osobních údajů: 
 
OBECNÉ: 
 Vaše osobní údaje budou na základě souhlasu uchovány po dobu 5 let, nejvýše do odvolání tohoto souhlasu, pro krizovou komunikaci 

po dobu, po kterou se k Vám bude moct efektivně dostat přes Mobilní rozhlas zpráva pro ochranu Vašeho životně důležitého zájmu, 
 máte právo získat přístup ke svým osobním údajům, tedy získat od správce nebo zpracovatele osobních údajů potvrzení, 

zda Vaše osobní údaje jsou či nejsou zpracovávány; pokud ano, máte právo získat přístup k těmto údajům a dalším konkrétním 
informacím, 

 máte právo na opravu svých zpracovávaných osobních údajů, pokud jsou nepřesné. S přihlédnutím k účelům zpracování můžete 
požadovat doplnění neúplných osobních údajů, 

 máte právo na výmaz osobních údajů v zákonem stanovených případech, 
 máte právo na omezení zpracování osobních údajů v zákonem stanovených případech, 
 můžete získat své osobní údaje ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu a můžete předat své osobní 

údaje jinému správci, 
 kdykoli můžete odvolat svůj souhlas se zpracováním osobních údajů, čímž nebude dotčena zákonnost zpracování před tímto 

odvoláním, 
 máte právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud se domníváte, že správce či zpracovatel osobních 

údajů zpracovávají Vaše osobní údaje neoprávněně či jinak porušují Vaše práva. 
 
ZVLÁŠTNÍ: 
 máte právo kdykoli vznést námitku proti zpracování osobních údajů, které se Vás týkají, pro účely informování o novinkách 

komunikační platformy Mobilní rozhlas a jejích partnerů. Po vznesení námitky nebudou již Vaše osobní údaje pro tento účel 
zpracovávány. 

 
 
 
 

V ________________________ DNE___________________  PODPIS SUBJEKTU ÚDAJŮ (OBČANA) ________________________ 



9www.nejdek.cz

Aktuality, prevence

Svaz postižených civilizačními chorobami  
ZO Nejdek informuje

Klub seniorů informuje

Dokončení z lednového čísla Nejdeckých listů.
K uplatnění osvobození tedy musí být od roku 2021 
splněno současně následující:
a) osoba se zdravotním postižením se nachází ve 
vozidle,
b) tato osoba je držitelem průkazu ZTP či ZTP/P,
c) provozovatelem silničního motorového vozidla je 
postižená osoba sama nebo osoba jí blízká.
Pro úplnost ještě nutno zdůraznit, že uplatnění 
osvobození je vázáno pouze na průkaz osoby 
se zdravotním postižením, tedy na průkaz ZTP 
či ZTP/P a nikoliv na parkovací průkaz. Umís-
těním parkovacího průkazu na předním okně vozi-
dla lze snížit riziko zbytečného zastavování vozidla  
z důvodu silniční kontroly, avšak parkovací průkaz 
sám tedy takto na dálku nedokladuje osvobození od 
zpoplatnění, neboť to je vázáno na další výše uve-
dené podmínky.
Pokud jde o přepravu osob, které jsou držiteli průka-
zu ZTP nebo ZTP/P a jsou přepravovány do přísluš-
ného zařízení, uvádí se v komentáři k § 20a zákona 
následující: „Problém představuje situace, kdy tato 
osoba s postižením je přepravována do příslušného 
zařízení (např. zdravotnické, školské, rekreační atd.), 
kde zůstává, zatímco řidič vozidla se vrací zpět po 
zpoplatněné silnici. Vzhledem k současnému způ-
sobu zpoplatnění vozidel do celkové hmotnosti 
3,5 t, tedy pouze formou časového poplatku v trvání 
nejméně 10 dnů, je zřejmé, že osvobození od zpo-
platnění se musí vztahovat i na návrat samotného 
řidiče z místa, kam osobu s postižením vezl. V tako-
vých případech je vhodné vyžádat si potvrzení od 

příslušného zařízení, o přijetí osoby s postižením. 
Osvobození od zpoplatnění se ovšem nevztahuje na 
držitele průkazů ZTP, pokud jejich postižení spočívá 
v úplné nebo praktické hluchotě. Tato skutečnost 
je na průkazu vyznačena odpovídajícím piktogra-
mem.“ Upozorňujeme, že tato věc není upravena 
zákonem, je pouze v komentáři k § 20a, a tudíž není 
pro policejní orgán závazný a policejní orgán může 
postupovat rozdílně.
Lze tedy shrnout, že novela pro všechny držitele 
průkazu ZTP a ZTP/P upřesňuje podmínku, že sama 
postižená osoba nebo osoba jí blízká musí být pro-
vozovatelem silničního motorového vozidla. Pro 
osoby postižené úplnou nebo praktickou hluchotou 
pak novela znamená, že jsou-li držiteli průkazu ZTP, 
jsou od poplatků nově osvobozeny.   

Pro Nejdecké listy převzal ze zprávy 
NRZP ČR a dále zpracoval Jaroslav Seidl, 

místopředseda SPCCH ZO Nejdek, z. s.                                                               

Informace ke zrušenému pobytu v Sezimově 
Ústí, 17. 1. – 24. 1. 2021.
Vzhledem k stávající situaci v ČR byl pobyt v Sezimo-
vě Ústí, plánovaný na 17. 1. – 24. 1. 2021, zrušen. 
Informace byly podány e-mailem nebo telefonicky 
apod. Pro všechny, kteří se přihlásili, oznamuji, že 
dle tel. dohody s panem Navrátilem, jednatelem 
hotelu MAS Sezimovo Ústí, je domluven náhradní 
termín, jakmile situace dovolí. Včas opět budu in-
formovat e-mailem, telefonicky apod.

Jaroslav Seidl, 
místopředseda SPCCH ZO Nejdek, z. s.

Před jízdou do horských oblastí si nejprve zjistěte 
povětrnostní podmínky v dané oblasti. Mnoho hor-
ských oblastí a jednotlivých měst má již na svých 
internetových portálech aktuální meteorologické 
zprávy, případně web kamery přímo z dané oblasti. 
Pokud na horách panuje nepříznivé počasí, raději 
vůbec nevyjíždějte. 
Trasu výletu si vždy naplánujte a případně mějte  
i náhradní variantu. V krásném počasí se může stát, 
že oblast bude již přeplněna turisty a nebude zde 
možné ani zaparkovat. 
Do hor se však nevydávejte bez kvalitní zimní vý-
bavy vašeho vozidla. Což znamená povinné zimní 
obutí, řetězy, případně lopatu na vyproštění vozidla. 
Auto mějte vždy dostatečně natankované. V přípa-
dě, že někde uvíznete, si můžete alespoň přitopit, 
než pro Vás dorazí pomoc. 
Při pohybu na horách se držte vyznačených tras a do-
držujte řádně místní dopravní značení v dané oblasti. 
Vždy u sebe mějte mobilní telefon, abyste si v přípa-
dě potřeby mohli zavolat pomoc. I použití re�exních 
prvků je na horách důležité, neboť správný sportovec 
i turista se řídí pravidlem „Vidět a být viděn“.
V případě zimních sportů používejte kvalitní vyba-
vení určené pro jednotlivé sporty. Můžete tak pře-
dejít nepříjemnostem s výstrojí či nebezpečí úrazu. 
Při jízdě na lyžích či snowboardu mějte ochrannou 
přilbu, ochranu očí i páteře. 
Vozidla parkujte jen na vyznačených místech. Své 
věci nenechávejte volně viditelné a své sportovní 
vybavení nenechávejte bez dozoru, abyste se nestali 
obětí krádeže. Věci odkládejte jen tam, kde je máte 
na dosah a na dohled, či na zabezpečená a hlídaná 
místa provozovatele zařízení.

nprap. Mgr. Věra Hnátková
oddělení tisku a prevence  

Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje
red. upraveno

10. 2. – od 14 h v kinokavárně (změna – ne v Klu-
bíčku!) výroční valná hromada – zhodnocení loňské 
a naplánování letošní činnosti. Pokud by pandemic-
ká situace neumožnila naše výroční setkání, bude 
informace o zrušení valné hromady sdělena ozná-
mením ve výloze infocentra. 
Přejme si, abychom také letos mohli pokračovat  
v činnostech, které se daří 
uskutečňovat s přispěním 
MěÚ a závodů našeho 
města – WITTE, Vlnapu 
a NČV, za jejich podporu 
děkujeme. V druhé polo-
vině loňského roku se naši 
senioři mohli zúčastnit 
zájezdů na zámek Lnáře  
(18. 8.), do Zoo Praha (9. 9.)  
i do Karlovarského měst-
ského divadla na předsta-
vení ke Dni seniorů (1. 10.) 
s přispěním Krajského úřa-

du Karlovarského kraje – také této krajské instituci 
za naše seniory děkujeme.
Společně si přejme, abychom se co nejdříve mohli, 
nejen při naší klubové činnosti, setkávat bez unavu-
jících omezení.   

Rada Klubu seniorů      
Foto poskytli autoři článku                      

Chystáte se na hory?  
Přečtěte si našich pár 

preventivních rad

Zájezd na zámek Lnáře

Z  důvodu ztížených podmínek vyvolaných součas-
nou krizovou situací v zemi připravuje město Nejdek 
pro místní podnikatele tzv. Zlaté stránky Nejdku, 
kde budou uvedeny základní údaje o službě (provo-
zovně). Přihlásit se můžete prostřednictvím formu-
láře na webu města od 10. 2. 2021.
Fyzicky formulář najdete v březnovém čísle Nejdec-
kých listů, zároveň bude možné si ho od 10. 2. 2021 
vyzvednout v podatelně MěÚ, v infocentru a v pro-
storách polikliniky. Výzva bude ukončena 20. 4. 2021. 

Děkujeme za spolupráci.

VÝZVA 
pro provozovatele obchodů a služeb 

s místem podnikání na území Nejdku



10 Nejdecké listy | ÚNOR 2021

Aktuality

Zemřel Herbert Götz

Bridget Ann Henischová (25. 1. 1932 – 31. 5. 2020) Koncertní sezóna  
KPH 2020/2021

Vážení posluchači!
Když jsem v listopadu psal článek do prosincových 
Nejdeckých listů, opravdu jsem věřil, že v lednu se 
na koncertě již sejdeme. Bohužel ale platí všechno 
to, co jsem v minulém článku psal. Opravdu nelze 
předvídat, kterým koncertem budeme pokračo-
vat. Omlouvám se všem posluchačům, zejména 
však abonentům, kteří si již zakoupili předplatné 
sezóny. Pro tyto věrné posluchače chystáme ve 
spolupráci s odborem kultury kompenzaci zapla-
ceného vstupného. 
Všem nám nezbývá než věřit, že tento čas ve zdra-
ví přečkáme a sejdeme se na koncertě.

Lubomír Vítek, předseda KPH Nejdek

V pondělí 7. prosince 2020 zemřel v bavorském 
Augsburgu Herbert Götz. V září loňského roku tam 
podstoupil dvě těžké operace, po nichž byla léčba 
zkomplikována pozitivním testem na koronavirus.
Herbert Götz, jenž se narodil 20. ledna 1939 v Berno-
vě, pocházel ze sociálnědemokratického prostředí, 
což ho ovlivnilo po celý život. Po odsunu v roce 1946 
se dostal do obce Göggingen, která je dnes součástí 
Augsburgu. Zde se výrazně společensky angažoval, 
díky tomu se stal nejprve neplaceným členem obec-
ní rady a od povýšení na město v roce 1969 až po 
začlenění do města Augsburgu v roce 1972 členem 
rady města Göggingenu. Svou profesní kariéru začal 
u Německých spolkových drah, v roce 1961 přešel 

do pojišťovny Landesversicherungsanstalt Schwa-
ben (LVA). Od roku 1964 byl členem Odborového 
svazu pracovníků dopravy (ÖTV), v roce 1980 začal 
pracovat jako odborový tajemník okresní správy 
v Augsburgu, v roce 1988 se stal jeho předsedou. 
V průběhu celého svého profesního a občanského 
života se vždy zasazoval ve prospěch spoluobča-
nů, byl členem a poté i předsedou personální rady  
a následně i členem představenstva pojišťovny LVA 
Schwaben, od roku 2005 pak členem představen-
stva pojišťovny Deutsche Rentenversicherung. I ve 
svém volném čase byl aktivní v různých spolcích, 
například v turistickém sdružení „Naturfreunde 
Göggingen“ a v krajanském spolku „Heimatgruppe 
Glück auf“, kde naposledy vykonával funkci mís-
topředsedy. Od roku 2004 byl předsedou Sdružení 
göggingenských spolků a organizací (ARGE Göggin-
gen), které hájí společné zájmy 38 spolků s více než 
15 tisíci členy. Za svou společenskou angažovanost 
obdržel řadu vyznamenání, mezi nimi i medaili za 
zásluhy o město Augsburg, medaili za zásluhy udě-
lenou pojišťovnou Deutsche Rentenversicherung 
(na celostátní úrovni). Nejvyšším oceněním se stal 
v roce 2010 udělený Záslužný kříž na stuze Řádu za 
zásluhy o Spolkovou republiku Německo.
Mimořádný zájem a zásluhy měl také o město a bý-
valý okres Nejdek, svůj rodný kraj. Jako jeden z pěti 
zastupitelů města Göggingenu s nejdeckými kořeny 
se postaral o to, aby ve smlouvě o sloučení s městem 
Augsburgem v roce 1972 byl celý jeden paragraf 
věnován krajanskému spolku „Glück auf“, vlastivěd-

nému muzeu města a okresu Nejdek a nejdeckému 
památníku v Göggingenu. V tomto paragrafu město 
Augsburg zaručilo zachovat a podporovat tyto ob-
jekty v městské části Göggingen.
Herbert Götz byl společně s Anitou Dondererovou 
jedním ze zakladatelů soukromé iniciativy „Die Kin-
der von damals“ (Tehdejší děti), která v roce 1991 
začala udržovat přátelské styky s dnešními obyva-
teli a vedením města Nejdku. Také díky jeho anga-
žovanosti spojené s mnoha kontakty na různých 
úrovních (instituce, politici, podnikatelé, sportovci, 
umělci atd.) se podařilo docílit oboustranně pro-
spěšné spolupráce mezi městy Augsburg a Nejdek 
v mnoha společných projektech – např. obnova 
Nejdecké křížové cesty, organizování bene�čních 
fotbalových zápasů a hudebních koncertů, převoz 
zdravotnických pomůcek do nejdeckých sociálních 
zařízení, pomoc a podpora při vydávání překladů 
publikací týkajících se Nejdku do češtiny a pomoc 
při obnově drobných staveb v krajině. Herbert Götz 
významně pomohl v rozvíjení česko-německé spo-
lupráce na úrovni mezi oběma městy a obyvateli. 
Jako projev díků a uznání převzal v červnu 2015 
při příležitosti 675. výročí první písemné zmínky  
o Nejdku ze strany tohoto města ocenění za dlouho-
dobý přínos v rámci česko-německých vztahů.
V pondělí 21. prosince 2020 byla na jednání zastupi-
telstva města Nejdku uctěna přítomnými zastupiteli 
a hosty památka Herberta Götze minutou ticha.

Dipl. Ing. Josef Grimm, Mgr. Pavel Andrš, Ph.D.
překlad: Ing. Roman Kloc

Už je tomu více než 10 let, kdy ve dnech 2. a 3. říj-
na 2009 byla v našem městě hostem občanského 
sdružení JoN – Jde o Nejdek manželka významného 
nejdeckého rodáka profesora Heinze Kurta Henis-
che, autora knihy vzpomínek na dětská a jinošská 
léta v Nejdku a v Karlových Varech (První tanec  
v Karlových Varech, vydalo město Nejdek roku 
2000). Jejím nejdeckým přátelům sděluji zprávu  
o jejím úmrtí a uvádím část nekrologu, který byl 
uveřejněn ve městě State College v USA, kde s man-
želem od roku 1963 žili.
„Bibliogra�cká fakta nemohou úplně charakteri-
zovat paní Bridget, jak jsme ji všichni znali a mi-
lovali: zářivě zábavná, zvědavá na všechno, co nás  
a ji zajímalo, citlivě a s porozuměním vše chápající. 
Byla někým, kdo v každém viděl to nejlepší, byla 
velkorysá a loajální ke všem, včetně ptáčků a chlu-
patých tvorů, kteří se každý den sbíhali a slétali na 
její zahradě k hostině. Byla neúnavnou hostitelkou 
mnoha desítek přátel a kolegů, kteří nezapomenou 
na její štědrovečerní slavnosti, na posezení s pala-
činkami každé úterý o masopustu, její vypěstované 
a osobně rozdávané podnosy se zeleným ovsem 
ozdobeným velikonočními vajíčky, na mnohé peč-

livě vybrané dárkové knihy šité na míru přátelům 
o Vánocích, narozeninách a ve dnech mezi nimi. 
Měla úžasný smysl pro absurditu, byla nenasytnou 
čtenářkou. Zdálo se, že jí nikdy nedojde energie. 
Přestože byla drobné postavy, byla povahově silná, 
nezávislá a odhodlaná žít život podle svého. Odolá-
vala dobře míněným radám přátel, kteří se snažili 
usnadnit její poslední léta. Ti, kdo ji znali, jí budou 
navždy zavázáni za přátelství a laskavost, za hlubo-
ký vliv, který měla na jejich životy. Je nám líto, že 
jsme ji ztratili.“

za z. s. JoN – Jde o Nejdek Ing. Miroslav Holeček



11www.nejdek.cz

Informace z městské knihovny

Městská knihovna

Vážení čtenáři a návštěvníci knihovny, rády bychom vás pozvaly k návštěvě 
knihovny a k výběru nových knih nebo vás pozvaly na vernisáž nové zají-
mavé výstavy. Bohužel to ale není možné, neboť ani na začátku roku se 
nezlepšila epidemiologická situace a nyní, kdy píšeme tento článek, platí 
nejpřísnější opatření, která je nutné dodržovat a která znamenají úplné 
uzavření knihoven. Pokud to situace dovolí a bude platit 4. stupeň PES, 
mohou být otevřena tzv. knihookýnka. I naše knihovna pak umožňuje 
vypůjčit si předem objednané knihy v domluvený čas u hlavních vchodo-
vých dveří do knihovny. Knihy si můžete objednat prostřednictvím on-line 
katalogu, mailem nebo telefonicky na čísle 353 240 150. Aktuální infor-
mace o provozu knihovny uveřejňujeme na webových stránkách (www.
nejdekkarlovyvary.knihovna.info) nebo facebooku knihovny a plakátech.
Přes nepřízeň doby se nám podařilo uskutečnit v minulém roce několik 
akcí. Mezi úspěšné patřila například výstava Štěpánky Kadlecové s názvem  
S Krušnoholkou za vlky a její přednáška Vlci v Krušných horách.
Setkali jsme se také s autorem Plzeňských pohádek a pověstí Zdenkem 
Zajíčkem, autorem knihy Kavkazská tragédie, panem V. Votápkem.
Během letních prázdnin jsme měli pro děti připraveny letní výtvarné dílny, 
kde jsme malovali na kameny, tvořili obaly na dárky a zvířátka z papíru. 
Podařilo se nám uspořádat výstavu soutěžních fotogra�í o Nejdku a předat 
knížky pro prvňáčky. 
Pro čtenáře knihovny jsme ke konci roku zakoupili spoustu no-
vých knih pro děti i dospělé, které postupně zapisujeme a připra-
vujeme a které budou čekat na své čtenáře po uvolnění situace. 
V dětském oddělení se bude realizovat speciální regál pro beletrii z odvětví 
Young Adult. Jedná se o populární knihy pro náctileté čtenáře. 
Dále se budeme věnovat přípravám a plánování akcí na tento rok. Děti se 
mohou těšit na oblíbené výtvarné dílny, různé kvízy a soutěže. Pro mateř-
ské a základní školy se naplánují besedy. Dospělí se mohou těšit na různá 
setkání se zajímavými lidmi. Vše se bude odvíjet podle aktuální situace. 
Na závěr pár čísel o činnosti knihovny v roce 2020:
Výsledky činnosti knihovny za rok 2020 ovlivnila nepříznivá epidemiolo-
gická situace, která způsobila buď úplné uzavření knihoven nebo půjčová-
ní pouze přes knihookýnko. Z tohoto důvodu ubylo návštěvníků, čtenářů 
i výpůjček, nemohly se uskutečnit plánované akce – výstavy či besedy. 
Věříme, že po zlepšení situace a znovuotevření knihovny si k nám čtenáři 
opět najdou cestu.
V roce 2020 se do knihovny zaregistrovalo 466 čtenářů, z toho 187 dětí. 
Knihovnu navštívilo celkem téměř 5959 návštěvníků (čtenáři a návštěvníci 
akcí, které knihovna pořádala). Z celkového počtu návštěvníků bylo 4952 
čtenářů, kteří si vypůjčili celkem 15510 svazků knih a časopisů. Prostřed-
nictvím MVS si čtenáři objednali 29 knih z jiných knihoven.
Internet v knihovně využilo 24 návštěvníků.
Knihovna uspořádala 28 akcí (besedy, knihovnické lekce, soutěže a testy 
pro děti, výtvarné dílny, přednášky a vernisáže výstav). V Galerii @ pro-
běhly pouze 3 výstavy.
Do knihovny bylo zakoupeno 626 svazků nových knih, odepsáno bylo 835 
opotřebovaných a zastaralých knih.
Knihovna má vlastní webové stránky a facebook, kde najdou čtenáři aktu-
ální informace o akcích knihovny, fotogra�e z akcí a také on-line katalog, ve 
kterém si čtenáři mohou najít, zda má knihovna hledanou knihu ve svém 
fondu, a také si ji zarezervovat nebo si on-line prodloužit své výpůjčky.
Výstavka zapomenutých záložek
... u našich výloh se můžete pousmát nad tím, co všechno se dá najít ve 
vrácených knihách a co posloužilo jako záložka, když se čtenář musel od-
trhnouti od poutavého čtení ...

Vladimíra Satýnková, Jana Vítková, Odbor kultury
Fota poskytla Vladimíra Satýnková



12 Nejdecké listy | ÚNOR 2021

Prevence

Fotosoutěž 2021: Nejdecké detaily
Město Nejdek vyhlásilo již dva ročníky fotosoutěže, které měly velký úspěch  
a vzrůstající počet soutěžících. Jsme moc rádi, že jsme se fotosoutěžemi tre�li 
do vkusu a zálib našich spoluobčanů, a proto vyhlašujeme třetí ročník s názvem 
Nejdecké detaily. 

Každý, kdo naším městem prochází, se rád kochá jeho architekturou. Celkový 
dojem však utvářejí i drobné detaily, které na první pohled třeba nejsou vidět. 
Ale při bližším prozkoumávání si člověk všimne i věcí, které jsou velmi zajímavé  
a třeba i řemeslně velmi zdatné. Nebo i jen určitá aranžmá přispívají k rozmani-
tosti a vzhledu města. To samé platí i o nejdeckém okolí, kde je možné si všimnout 
krásných detailů. Zkuste se tedy podívat na Nejdek a jeho okolí drobnohledem  
a zaslat nám max. 5 soutěžních fotogra�í. Velice se těšíme na krásu zachycenou 
dětským nebo dospěláckým okem!

Podmínky soutěže: 
 • Zahájení soutěže: 1. 2. 2021
 • Ukončení soutěže: 30. 6. 2021 
 • Soutěžit mohou občané Nejdku a jeho přilehlých částí Bernova, Fojtova,  

Lesíku, Lužce, Oldřichova, Pozorky, Suché, Tisové a Vysoké Štoly.
 • Soutěž je určena pro všechny amatérské fotografy všech věkových kategorií. 
 • Pořízení fotogra�e není omezeno termínem soutěže (tzn. do soutěže můžete 

zaslat fotogra�e pořízené i v předchozích letech). 
 • Fotogra�e společně se jménem, přesnou adresou, telefonním číslem,  

e-mailem a s popiskem fotogra�e odešlou soutěžící nejpozději do 30. 6. 
2021 elektronicky na adresu d.mikova@nejdek.cz ve formátu JPG, TIFF 
nebo NEFF.

 • Do soutěže můžete poslat maximálně 5 soutěžních fotogra�í.
 • Vítězové budou zveřejněni v Nejdeckých listech 9/2021.
 • Zaslané fotogra�e budou v září–říjnu 2021 vystaveny v  Městské 

knihovně v Nejdku.
 • Z  vítězných fotogra�í bude vytvořen nástěnný kalendář pro rok 

2022 a bude prodáván v infocentru Nejdek.
 • Zasláním fotogra�í do soutěže uděluje soutěžící městu Nejdek právo pou-

žívat fotogra�e k propagaci města a jeho okolí (výroba pohlednic, plakátů, 
kalendářů, propagace na internetu, v tisku apod.).

 • Zasláním fotogra�í do soutěže souhlasí účastník, aby město Nejdek v souvis-
losti s vyhlášenou soutěží spravovalo po dobu nezbytně nutnou informace 
o jeho osobě a zveřejnilo jméno v  Nejdeckých listech. Tento souhlas může 
soutěžící kdykoliv odvolat. 

 • Pořadatelem soutěže je město Nejdek, případné dotazy na adrese: 
  d.mikova@nejdek.cz. 

Těšíme se na Vaši účast! 
Ing. Dita Míková, vedoucí odboru kultury

Detail dveří kostela sv. Martina, autor: YAN Čelikovský Detail uličky, autor: YAN Čelikovský

Výzdoba v Jiráskově ulici, autor: D. Míková



13www.nejdek.cz

Zábava

Nejdecké Las Vegas
Nejdulka má zimní období rád. Na rozdíl od lidí ni-
kdy neprochladne, nedrkotá zimou zuby ani neshá-
ní tlustý kožich. Je mu celý rok stejně teplo, a to je 
obrovská výhoda, zvlášť v Krušnohoří. Přestože se  
i tam projevuje oteplování celé planety, ještě se ni-
kdy nestalo, že by nenapadl sníh. Každý rok, i když 
po kratší dobu, si místní lidé a především děti, bílou 
peřinu z prachového sněhu užívají. Radostně do ní 
skáčou, válejí se v ní a z kopců se na nejrůznějších 

pomůckách kloužou a při tom rychle sviští, práší  
a vesele křičí. Když peřina ztěžkne a je pěkně provlh-
lá, děti jsou šťastné. Válejí sněhové koule a tvarují 
sochy, kterým říkají sněhuláci. Nejdulka v zimě by-
dlí s netopýry v opuštěné středověké štole. Občas se 
probudí a vykoukne ven. Když shledá dobré podmín-
ky, vyjde na procházku. Jednou v zimě se Nejdulkovi 
zastesklo. Vyslal signál sněžnému zajíci, který pobý-
val na Chaloupkách. Už se šeřilo, když se šli společně 
podívat blíž k lidem. Kdysi by to byl problém, ale 
nejméně sto let už kolem domů a cest svítí světla. 
Snad u každého stavení, kde bydlely děti, hlídal sně-
hulák. Hodně jich na pochůzce potkali. Byli to hotoví 
obři. Na hlavách jim seděly plechové čepice s uchy,  
v ruce výhružně drželi metly z větví, někteří i PET lahve  
a černýma kamennýma očima se upřeně dívali na 
příchozí. Nejdulka je zdravil a smál se na ně. Sněž-
nému zajíci především voněli. Zvláště jejich dlouhé 
oranžové mrkvové nosy. S chutí by se do nich zakou-
sl, ale byly tak vysoko, že by je i při největším skoku 
nestihl chytit. Moc ho to mrzelo, ale nedal nic znát  
a statečně hopkal dál a dál dolů do údolí. Blízko 
města si už dávali pozor, aby je nikdo nezahlédl. Na 
psy Nejdulka vždy přátelsky písknul, aby je štěkáním 
neprozradili lidem. Kolem oken a dveří domů svítila 
malá světýlka navlečená jako korálky, někde viděli  
i svítící stromy. U jednoho domku se zajíc zaradoval. 
Zatímco Nejdulkovi bylo shrbeného, zborceného 
sněhuláka líto, zajíc se konečně s velkou chutí za-

kousl do jeho nosu, který vypadl a ležel na zemi. 
I Nejdulka si rád kousl. Z oblohy se na zem snášely 
lehounké sněhové vločky a černá cesta se proměni-
la v bílou. Na cestě potkali čím dál víc lidských stop. 
Všechny směřovaly do stejného místa, zhušťovaly se, 
až skoro zmizely. Jen ušlapaná cesta po nich zbyla.  
I pro Nejdulku bylo pohodlnější pokračovat po vyšla-
paném povrchu než se brodit, a tak se nechali vést. 
Jak zvláštní zimní noc to byla. Noc, ticho, a přece 
tudy před chvílí šlo tolik lidí. Kam asi? Zajíc i Nejdul-

ka pohodlně došli do města. Cítili se trochu nejistě. 
Všude plno velkých domů, ale najednou uviděli cosi 
známého. S údivem i úsměvem zároveň se na sebe 
podívali. Stáli u krmelce. I tady ve městě byl plný 
čerstvého sena a libě voněl jako lidem čerstvě upe-
čené buchty. Vedle krmelce, kterému lidé říkají jes-
ličky, stály sochy lidské rodiny. Kolem soch bylo další 
voňavé seno a stály tu i ovečky s měkkou srstí a stůl  
s proutěnou ošatkou plnou červených jablek a ma-
lých, bíle ozdobených pečených srdíček. Naštěstí 
všechno chránila stříška. Suché a výborně pozna-
telné dobroty tu stály osamocené. Vyšlapaná cesta 
směřovala dál. Tady zůstaneme, řekli si malí kamará-
di a zajíc se s chutí pustil do sena. Nejdulka vylezl na 
stůl a skutálel do sena dvě červená jablíčka. Moc si na 
nich pochutnali.  Mohli by tu zůstat a přenocovat, ale 
co když se lidé budou vracet. To by mohlo být nebez-
pečné. Najednou slyší, jak z jednoho domu odchází 
rodina a tatínek říká: „Pospěšte si, nebo neuslyšíme 
ani tón.“ Rozzlobené dítě naštvaně odvětilo: „Já ne-
chci do kostela, chci do Las Vegas!“ „Proto se celou 
dobu tak loudáš a zdržuješ? Můžeme stihnout obojí, 
jenom kdybys trochu pohnula.“ „Já chci slyšet Nej 
zpěv a varhany, celý rok se na to těším,“ ozval se hlas 
maminky. To byla výzva i pro malé kamarády! Slyšet 
zpěv a varhany, to bude asi důvod těch mnoha stop, 
které se proměnily ve vyšlapanou cestu. A opravdu, 
cesta vedla k vysoké kamenné stavbě, odkud zněla 
hudba. A co víc, sníh kolem stavby, kostela, byl na 
některých místech barevný. Zelený, modrý, žlutý  
a místy červený. Tak to viděl Nejdulka, když se zají-
cem obešli stavbu, aby co nejlépe slyšeli. Pak zvedli 
hlavy a uviděli barevně zářící okno. Bylo jim ve spo-
lečnosti lidí hezky. Posadili se pod keř a poslouchali. 
Zajíc málem usnul, ale Nejdulka čekal, až se objeví 
rodinka a ukáže jim cestu do Las Vegas. Byl zvědavý, 
co to je. Asi by se divil, kdyby se dozvěděl, že je to 

město v Americe, plné reklam a lidí, s obrovskými 
hotely. Jenže skřítek z Krušných hor nemá zdání ani  
o Praze, natož o Americe. Když se opět všude rozhos-
tilo ticho a tma a poslední hloučky lidí zmizely, od-
hodlal se zajíc s Nejdulkou v patách odhopkat. Poti-
chu následovali skupinu lidí, která odcházela cestou, 
kterou předtím nešli. Rodinku v té černé noci nevi-
děli, ale věděli, že určitě někam dojdou. Skoro se jim 
zdálo, že cesta nikdy neskončí, kmitali nožkama, co 
to šlo, ale tma byla vepředu i vzadu. Po chvíli se zase 

objevovaly ozdobené domy a sněhuláci jim košťaty 
mávali na cestu. V dálce, na kopci, uviděli světelnou 
záři a tmavý zástup lidí, který k ní směřoval. Stateč-
ně šlapali vzhůru za září. Na vrcholu kopce se ukryli 
ve stínu vzrostlého stromu. Tiše odpočívali a čekali, 
až se zástup bude vracet. Teprve potom se vydají za 
objevy. Když klapání bot odeznělo, vyrazili. Během 
chvíle měli dojem, že se vysypala celá noční obloha. 
Tolik hvězd na zemi nikdy neviděli. Blikající hvězdičky 
pokrývaly střechy i stromy, lemovaly všechna okna  
i dveře, plot, a ještě byly seskupené do tvarů zvonů, 
mnohacípých hvězd a zvířat. „To je nebe na zemi?“ 
ptal se Nejdulka zajíce. „Ne, to je přece Las Vegas,“ 
odpověděl sněžný zajíc, který jen mrkal oslněnýma 
očima. Lidi udělali díru do nebe, trval Nejdulka na 
svém a rozhlížel se po schodech, kterými tam do té 
výšky vystupují. Když stáli u svítícího jelena s mod-
rými světelnými parohy, byli také modří, ale hlavně 
byli vidět. To je pro nás nebezpečné, uvědomili si. 
Nechali světla za zády a putovali dál, do lesíka, kde 
se dá pohodlně přespat.    

Las Vegas najdete pravděpodobně příští Vánoce na 
souřadnicích: 50°19‘21.92“N, 12°42‘56.90“E

Pan majitel Jaroslav svůj dům i zahradu desítky let, 
každý advent, náramně vyzdobí. Nejdečané zářící 
čtvrť pojmenovali Las Vegas.

Nejdecké pověsti s výtvarným tvořením pro děti – O skřítkovi Nejdulkovi

pokračování na str. 14

Aleš Bršťák, 6 let

Adélka Cighardtová, 9 let, Lyžařka Julinka Nikolka Statníková 8 let, pan sněhulák Sumec



14 Nejdecké listy | ÚNOR 2021

Zábava

Tvořte s námi:
Na počátku zimy byla nouze o sníh. Blížily se Vánoce 
a mezi adventními dekoracemi se objevili i svítící 
sněhuláci. Je vidět, že k zimnímu období patří. Úkol 
pro všechny, malé i velké obyvatele Nejdku je tento-
krát, vzhledem k sněhové nadílce, jasný. Postavte 
sněhuláka s neobvyklým ozdobným prvkem, 
vyfotografujte a pošlete e-mailem na adresu: 
nejdeckelisty@nejdek.cz.

Lesní pěšinka
Jednoho dne se Nejdulka probudil leknutím. Má-
lem přišel o sluch. Nejdříve uslyšel podivný řev. 
Následně se nedaleko ozvala rána silnější než 
hrom při bouřce. „Co to bylo?“, vyskočil skřítek  
z měkkého mechového pelíšku a vylezl na nej-
bližší balvan, aby se rozhlédl. A tu vidí člověka s 
hlučící věcí v ruce. Člověk se sklonil těsně u stromu  
a nesnesitelný hluk té věci se rozléhal celým le-
sem. A co se stalo? Během chvilky se znovu ozvala 
další rána. Nejdulka už pochopil, co se děje, spadl 
strom. Pak ještě mnoho dalších. Pro malého skřít-
ka to byla katastrofa. Nevěděl, proč člověk zápasí 
s lesem. Půjde pro radu za kamarády. Beztak se k 
němu padající stromy přibližovaly víc a víc a řev  
a hluk nechtěl poslouchat. Dlouho šel, než zvuky 
a rány zeslábly. Posadil se k potůčku a vyslal sig-
nál kamarádům. Nejdříve přiběhl Strážce lesa a po 
chvilce mamut Robert. Pokyvovali hlavami naho-
ru a dolů, pak ze strany na stranu, když Nejdulka 
vyprávěl. Strážce lesa věděl, co se děje. Vyslechl 
rozhovor dvou mužů a dozvěděl se, že v lesích řádí 
Kůrovec. Žere prý stromy, zničil jich tolik, že známá 
místa jsou už k nepoznání. Holá, plná pařezů a vět-
ví, těžko se tamtudy chodí. Mamut souhlasně po-
kyvoval chobotem, „Ano, proto jsem už několikrát 
zabloudil.“ „To musíme Kůrovce ulovit,“ řekl po-
hotový Nejdulka. „Před chvílí jsem jednoho viděl, 

měl řvavý nástroj a dělal si zásoby. Řádil, stromy 
padaly jeden po druhém, ale že by sám dokázal 
sežrat celý les?“ Kůrovec, kterého Nejdulka viděl, 
byl proti stromu malý. Nedokázal si představit, jak 
by se mu třeba i rozdrcený strom do břicha vešel. 
Skřítek nikdy nikomu neublížil. Mnohokrát viděl 
lovit lišky, aby se najedly. Lesa, který se docela 
rychle ztrácel, mu bylo líto, ale jak ho před Kůrov-
cem zachránit, netušil. Prvotní myšlenka na lov ho 
rychle přešla. Strážce a mamut také nevěděli, jak 
na něj. Žili si svými životy a lovit neuměli. Nejdul-
ka si vzpomněl na sebe, jak mu chutnaly cukrové 
kameny, jak je nedokázal přestat jíst a co se mu 
pak stalo. „Poslyšte,“ řekl svým kamarádům, „však 
se Kůrovec stromů brzy přejí a dá pokoj.“ „Ano, 
vytrestá se sám,“ řekli si všichni tři. Lesní pěšin-
kou došli do míst, kde stál les tak, jako vždycky. 
Lehli si do trávy a poslouchali, jak libě šumí, cítili 
jeho vůni a odpočívali. Brzy se však museli ukrýt. 
Na pěšince se objevovali lidé s proutěnými košíky 
plnými hub. Že jsou houby výborné jídlo, to Ne-
jdulka dobře věděl. Často si na nich pochutnával 
a jeho kamarádi také. Jistě proto lidé prohledávali 
i ta nejzarostlejší zákoutí. Šmejdili po celém lese  
i okolí. Naštěstí byla v lesním porostu mezi kame-
ny jeskyňka. Právě tam všichni tři přečkali houbař-
ský den. Ačkoliv hledače neviděli, rozhodně je bylo 
slyšet. Nejdulka rozlišoval houby na chutné a ne-
chutné. Názvy jako masák, liška, modrák, pepřák, 
sameťák a penízovka byly pro tři schované kama-
rády novinkou. Zvědavost Nejdulkovi nedopřála 
klidu. Tu a tam musel vykouknout a alespoň po 
očku mrknout. Hlavně když slyšeli, že lidé hledali 
a našli lišky, a ještě na polévku. Na lišku si v lese 
nikdo netroufne. Bylo jasné, že nešlo o zvířata. Že 
lidé říkají lišky houbám, bylo legrační a nepocho-
pitelné. Následující rozhovor lidí, kteří si sedli na 
kameny těsně u jeskyňky, objasnil záhadu s Ků-
rovcem. Dětský hlas zvolal: „Maminko, maminko, 
tady je taky kůrovec, jako v našem lese, podívej, 
tady na kůře jsou vidět jeho chodbičky.“ „Cože? No 

to je průšvih, to se strejda udře, než ty napadené 
stromy pořeže!“ „Ale ještě horší je, že tu brzy ne-
budou lesy, kde budeme sbírat houby.“ Jakmile 
se v lese rozhostil obvyklý klid, vylezli Nejdulka, 
mamut a Strážce na světlo a našli na kameni ten 
kousek kůry, ve kterém byly vykousané chodbičky. 
„Tak tohle dělá ten Kůrovec. Ačkoliv je malý, stejně 
bychom ho neulovili, není sám.“ Strážce věděl, že 
do lesa přiletěly velké strakapoudí rodiny. Volají 
na sebe dlouhým, táhlým písknutím a zpod kůry 
stromů tvrdými zobáky vyzobávají brouky. Nejdul-
ka je také vídával a nacházel jejich vydlabané díry. 

„Kdo se bojí, nesmí do lesa,“ řekl Strážce a uklidnil 
mamuta a Nejdulku, že to příroda zařídí tak jako 
vždycky, dobře.

Nejdulkovi kamarádi, kteří se v příbězích objevují, 
vznikli během loňských dubnových koronaviro-
vých dnů.

V roce 2016 se v nejdeckých lesích začal po několi-
ka orkánech a suchých letních obdobích, ve velkém 
množství objevovat dřevokazný hmyz kůrovec. 
Mnoho vzrostlých stromů bylo zničeno.
Podle vládního nařízení se namísto smrků, které 
převažovaly, začaly vysazovat i stromy listnaté, pře-
devším buky.
Na Nejdecku byla nejničivější cyklóna Herwart, kte-
rá 29. října 2017 zničila velké plochy lesa a zasáhla 
celou střední Evropu.

Sněžný zajíc – objevila Terezie Králová, 11 let

Mamut Robert – vytvořila Anežka Märzová, 9 let

Chobotnička jitrocelová – Anežka Plasová, 12 let

Lesní strážce – vytvořila Barbora Šebestová, 9 let



15www.nejdek.cz

Sport, inzerce

Novinky z FK Nejdek

inzerce

inzerce

Jednotlivé oddíly FK Nejdek v uplynulém období 
trénovaly vždy v závislosti na aktuálních epidemio-
logických pravidlech. V listopadu a během prosin-
ce si mladší přípravka, mladší žáci a „A“ tým mužů 
opětovně užívali kouzlo kolektivního sportu. Navíc, 
když na konci listopadu byl stále k dispozici skvěle 
připravený trávník na Limnici, díky osvětlení tré-

ninkové plochy bylo možné trénovat i v klasických 
podvečerních hodinách. Hráči trénovali většinou  
v pětičlenných skupinách, postupem času při-
šly tréninky na sněhu, také na hřišti s umělým 
povrchem u ZŠ Nejdek, Karlovarská, které dě-
kujeme za zapůjčení hřiště. Muži po dalším 
uvolnění pravidel začali využívat nové hřiště  

s umělým trávníkem v sousední Nové Roli. Bě-
hem ledna přišly i méně tradiční tréninkové 
metody, přípravka si odskočila na bobování na 
hamerskou sjezdovku, muži zase nasadili běžky  
a užívali si možností krušnohorské magistrály.

Mgr. Zbyněk Draxal
Fota poskytl autor článku

606 372 509

PETR BOŘUTA
zednické práce
rekonstrukce

renovace
služby hod. manžela

ceny od 250 Kč/hod.

PRODÁM BYT 3+1
93 m2, ul. nám. Karla IV. 176

+ sklep 20 m2

cena: 890 000 Kč

tel.: 602 415 118 606 372 509

PETR BOŘUTA
zednické práce
rekonstrukce

renovace
služby hod. manžela

ceny od 250 Kč/hod.

PRODÁM BYT 3+1
93 m2, ul. nám. Karla IV. 176

+ sklep 20 m2

cena: 890 000 Kč

tel.: 602 415 118



16 Nejdecké listy | ÚNOR 2021

NEJDECKÉ LISTY – periodický tisk územního samosprávného celku. Internetové vydání na www.nejdek.cz. Registrace MK ČR E 11994. 
Vydává Město Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek, IČ 00254801. Vychází k 1. dni v měsíci vydání. Náklad 3650 ks. 
Redakční rada: předsedkyně Š. Levková, J. Janků, M. Melicharová, P. Mika, V. Satýnková, S. Taušková, J. Tóth. Korektury: H. Míšková, J. Šesták.
Příjem příspěvků, inzerce a vzpomínek M. Melicharová: e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel. 353 240 138, mob. 778 747 214. 
Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsíci, uzávěrka inzerce vždy 8. den v měsíci. Tisk: HB PRINT, s. r. o. Cheb • www.hbprint.cz

Inzerce

JSME S VÁMI 
JIŽ 120 LET

STÁLE FLEXIBILNÍ 
A INOVATIVNÍ.

JSME S VÁMI 
JIŽ 120 LET

STÁLE FLEXIBILNÍ 
A INOVATIVNÍ.

SLUŽBY PRO VAŠE PSÍ KAMARÁDY

stříhání, trimování, koupání,
fénování, stříhání drápků, 
dentální hygiena            ...služby pro psy a kočky

POZORKA
tel. 608 158 098




